
 

UCHWAŁA NR XXI /144 / 2013 

RADY GMINY BOĆKI 

 

z dnia 19 czerwca  2013 roku 

w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania tytułów: Honorowy Obywatel Gminy 

Boćki i  Zasłużony  dla Gminy Boćki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Mając na uwadze uhonorowanie za zasługi dla Gminy Boćki ustanawia się tytuły: 

1. Honorowy Obywatel Gminy Boćki 

2. Zasłużony dla Gminy Boćki 

składające się z aktu  nadania  i statuetki,  nadawane za wybitne osiągnięcia w działalności społecznej, 

oświatowej, kulturalnej, gospodarczej lub sportowej mające  szczególne znaczenie dla rozwoju i 

promocji Gminy Boćki.  

3. Opracowanie aktu nadania i statuetki powierza się Wójtowi Gminy Boćki 

§ 2 

Uchwala się regulamin określający tryb przedstawiania wniosków o nadanie,  zasady nadawania  i 

wręczania w/w tytułów  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy  

Krzysztof Bazylewski 

                                                                                                                                       

                                                                               
 

 

 
                                                                       



 Załącznik  

do Uchwały Nr XXI /144 /2013 

                                                                        Rady Gminy Boćki  

z dnia  19 czerwca  2013  

 

REGULAMIN 

 nadawania tytułów pod nazwą: 

Honorowy Obywatel Gminy Boćki 

 ,, Zasłużony dla Gminy Boćki” 

§ 1 

Tytuły   pod nazwą: Honorowy Obywatel Gminy Boćki  i Zasłużony dla Gminy Boćki  składają  się z 

aktu nadania  i statuetki. Nadawane są  mieszkańcom Gminy Boćki, jak również osobom nie będącym 

mieszkańcami gminy, stowarzyszeniom, instytucjom państwowym, jednostkom samorządu 

terytorialnego i ich związkom, organizacjom społecznym i zawodowym,  innym jednostkom 
organizacyjnym ,  które całokształtem swej działalności zawodowej lub społecznej przyczyniły się do 

gospodarczego, oświatowego, sportowego, kulturalnego lub społecznego rozwoju oraz promocji 

Gminy Boćki, albo poprzez swoje osiągnięcia zasługują na szczególne uznanie.   

§ 2  

1.  Tytuł może być nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2.  Nadawanie tytułu niezależne jest od miejsca zamieszkania osoby proponowanej do uhonorowania   

3. W szczególnych przypadkach tytuły mogą być nadane pośmiertnie    

§ 3 

1.      Wnioski o nadanie tytułu  mogą zgłaszać : 

 1) Wójt Gminy Boćki 

 2) Komisje stałe Rady Gminy Boćki 

 3) Stowarzyszenia i organizacje działające na terenie Gminy Boćki 

  4) Grupa co najmniej 5 radnych 

§ 4  

1. Wniosek pisemny o nadanie  tytułu   składa  w biurze Rady Gminy Boćki. 

Wniosek powinien  zawierać dane o kandydacie oraz  uzasadnienie, określenie zasług i 

dokonań  dla Gminy Boćki będących podstawą do przyznania tytułu. 



2. Wniosek powinien  być  rozpatrzony przez Radę Gminy w terminie 60 dni od daty jego 

złożenia 

§ 6  

1. Wręczenie tytułu  powinno mieć charakter uroczysty, podkreślający osiągnięcia i zasługi 

osoby lub organizacji, instytucji  wyróżnionych tytułem.  
2. Akt nadania  wraz ze statuetką wręczają, Przewodniczący Rady Gminy i Wójt Gminy na  

sesji Rady Gminy okolicznościowej uroczystości. 

3. W szczególnych przypadkach Przewodniczący Rady Gminy podejmuje decyzję o innej 

formie  wręczania tytułu.  

§ 7 

Wójt Gminy prowadzi ewidencję osób odznaczonych oraz przechowuje akta dotyczące nadania 

wyróżnienia.  

                                                                                § 8 

Rada Gminy może w drodze uchwały pozbawić osoby, instytucje, organizacje przyznanego tytułu        

w przypadku skazania wyróżnionego na karę pozbawienia praw publicznych lub dopuszczenia się 

czynu wskutek którego stał się niegodny tytułu.                                  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Krzysztof  Bazylewski 

                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     


